
Obec Linhartice 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE ZA ROK 2020 

(návrh) 

 

zpracovaný dle § 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění platných předpisů 

 

 

 

Identifikační údaje: 
Název:                        Obec Linhartice 

Sídlo:                          č.p. 134, 571 01 Linhartice 

IČ:                              002 76 936 

DIČ:                           CZ00276588 

 

Kontaktní údaje: 
Starosta obce:             Marcela Šípová 

Telefonické spojení:  724 183 845 

Elektronická adresa:  obec@linhartice.cz 

Webové stránky:        http://www.linhartice.cz 

 

 

 

 

Obsah závěrečného účtu: 
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020 

2. Hospodářská činnost obce 

3. Výsledek hospodaření, hospodaření s majetkem obce 

4. Peněžní fondy – informativně 

5. Příspěvkové organizace 

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu., rozpočtům krajů, obcí a 

hospodaření dalších osob 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

8. Ostatní doplňující informace 

 

 

 

 

 

mailto:obec@linhartice.cz
http://www.linhartice.cz/


 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2020  

 
Schválený 

rozpočet 

Rozpočet po 

změnách 
Skutečnost 

Třída 1 – daňové příjmy 9472600,00 9663910,00 9277692,39 

Třída 2 – nedaňové příjmy 132000,00 267210,00 263767,24 

Třída 3 – kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 – přijaté transfery 490000,00 2064435,00 1929749,00 

Příjmy celkem (po konsolidaci) 10094600,00 11995555,00 11471208,63 

    

Třída 5 – běžné výdaje 7590060,00 9039920,00 7121332,15 

Třída 6 – kapitálové výdaje 10765000,00 12152680,00 1456219,53 

Výdaje celkem (po konsolidaci) 18355060,00 21192600,00 8577551,68 

    

Saldo (příjmy – výdaje)  8260460,00 9197045,00 2893656,95 

Splátky úvěru    

Financování celkem 8260460,00 9197045,00 2893656,95 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném 

členění podle rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 – výkaz Fin 2-12, který 

je k nahlédnutí na Obecním úřadě v Linharticích a dále je dostupný na stránkách obce 

www.linhartice.cz. 

V průběhu roku 2020  byla schválena zastupitelstvem obce úprava rozpočtu. 

Rozpočtová opatření jsou evidována v časové posloupnosti pod čísly 1/2020 - 6/2020. 

 

2. Hospodářská činnost obce 

Obec Linhartice vedla za rok 2020 hospodářskou činnost. 

Hospodářská činnost   Příjmy Kč   Výdaje Kč 

Lesní hospodářství                        870363,91                       1208958,17   

Provozování kanalizace            746319,71                               552899,15 

Pronájem kulturní dům                       31850,00                                   4840,00 

 

Stav účtu hospodářské činnosti k 31.12.2020            2411298,15 Kč 

 

 



Organizační jednotka prodejna smíšeného zboží 

Tržby:                 2330334,05  Náklad zboží:        1901409,74  

Výnosy celkem:  2430334,05            Náklady celkem:   2417897,22  

 

Stav účtu Prodejna:                     1502919,17 Kč 

Stav účtu pokladny Prodejna:                    33969,00 Kč  

 

 

Do výnosů prodejny je zapojena dotace 100000 Kč na podporu malých prodejen a do výnosů 

hospodářské činnosti lesa není zapojena dotace na les v celkové výši 301345 Kč. 

  

 

 

3. Výsledek hospodaření, hospodaření s majetkem obce  

Výsledek hospodaření běžného účetního období roku 2020 (před zdaněním): 

z běžné činnosti:  4 420 934,57 Kč 

z hospodářské činnosti:   -106726,87  Kč  

 

Stav majetku k 31.12.2020: 

Účet Popis Hodnota v Kč 

031 Pozemky      18 938 944, 22 

021 Budovy, stavby, haly      74 300 342,75 

022 Movité věci, soubor movitých věcí        3 046 546,00 

028 Drobný majetek        1 769 520,28  

311 Pohledávky             11 597,00 

321 Závazky z obchodních styků              8 067,04   

042 Nedokončený dlouhodobý majetek        1 718 708,62 

 

Stav běžného účtu u České spořitelny, a.s.:  8 656 376,51 Kč 

Stav běžného účtu u ČNB:     8 458 064,10 Kč 

Stav hotovosti                                                                       1 539,00 Kč  

 

Podrobnější informace obsahují výkaz Rozvaha, Výkaz zisku a ztráty, Příloha účetní 

závěrky, které jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Linharticích a dále jsou dostupné 

na www.linhartice.cz. 

 

 

 



4. Peněžní fondy – informativně 

Obec Linhartice v roce 2020 tvořila sociální fond. 

Počáteční zůstatek:    313 827,62 Kč 

Příjmy celkem:      52 209,64 Kč 

Výdaje celkem:      18 440,00 Kč 

Konečný zůstatek:    347 597,26Kč 

Stav účtu k 31.12.2020   347 597,26 Kč 

 

 

5. Příspěvkové organizace 
Obec Linhartice je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace. 

Mateřská škola Linhartice 

 

Účetní závěrka příspěvkové organizace Mateřská škola Linhartice sestavená 

k rozvahovému dni 31.12.2020, hospodářský výsledek za rok 2020 ve výši 

 82006,02 Kč. 

 

Neinvestiční příspěvek obce:   360 000,00 Kč 

Neinvestiční příspěvek PK – mzdy         1 940 268,00 Kč 

Ostatní činnosti               151 885,36 Kč 

Úroky                         470,08 Kč 

Příjmy celkem:                      2 452 623,44  Kč 

Náklady spojené se zaměstnanci           1 955 990,00 Kč 

Ostatní náklady spojené s provozem                   414 627,42 Kč 

Náklady celkem:                       2 370 617,42 Kč 

Výsledek hospodaření                           82 006,02 Kč 

 

Roční účetní závěrka zřizované příspěvkové organizace (včetně všech zákonem 

předepsaných výkazů) je uložena na Obecním úřadě v Linharticích a jsou přílohou 

závěrečného účtu. 

    

            

6. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, 

rozpočtům krajů, obcí a hospodaření dalších osob 

 
a) přijaté prostředky 

Poskytovatel Položka Účel Čerpáno (Kč) 

KÚ Pardubice 4112 Školství 141700 

KÚ Pardubice 4112 Opatrovnictví 29000 

KÚ Pardubice 4111 Covid 19 773750 

KÚ Pardubice  4111 Volby do Senát 27502 

Ministerstvo zemědělství 4116 Obnova lesa 29380 

Ministerstvo zemědělství 4116 Stahování dřeva koněm 3570 

Ministerstvo zemědělství 4116 Zmírnění kůrovcové kalamity 268395 



KÚ Pardubického kraje 4116 Průtoková dotace pro MŠ 222640 

Úřad práce ČR 4116 VPP 45000 

KÚ Pardubického kraje 4122 Podpora prodejny smíš. zboží 100000 

KÚ Pardubického kraje 4122 
Přístupový chodník a vstup do 
MŠ 80000 

           

 

b) poskytnuté prostředky 

Příjemce položka Účel Poskytnuto (Kč) 

TJ Metra Linhartice 5229 Neinvestiční transfer s vyúčtováním 30000 

Klub stolního tenisu 5229 Neinvestiční transfer s vyúčtováním 15000 

Zelené Vendolí 5229 Neinvestiční transfer s vyúčtováním                   5000 

Charita  5229 Neinvestiční transfer s vyúčtováním 10000 

Šíp Ondřej 5499 Neinvestiční transfer s vyúčtováním 10000 

Region MTJ 5329 Řádný příspěvek  15550 

 
 

7. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

         
Přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 provedli pracovníci Krajského úřadu 

Pardubice. Bylo vykonáno na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem 420/2004 Sb., o přezkoumání 

hospodaření územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění 

pozdějších předpisů dne 15.10.2020 dílčí přezkoumání a 23.2.2021 konečné 

přezkoumání. Obě přezkoumání provedly pí. Martina Šiborová a Mgr. Simona 

Bublová. 

Přezkoumání  hospodaření bylo zahájeno na základě písemné žádosti obce Linhartice. 

 

Závěr zprávy:  

Při přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 

Sb. nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

Plné znění Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 je přílohou 

závěrečného účtu obce Linhartice. 

 

 

8. Ostatní doplňující údaje. 

Obec Linhartice je členem dvou dobrovolných svazků obcí: 

Dobrovolný svazek obcí - Skupinový vodovod Moravskotřebovska 

Region Moravskotřebovska a Jevíčska, dobrovolný svazek obcí 

Závěrečný účet svazků je přílohou. 

 

 

 



Přílohy závěrečného účtu: 
1. Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu Fin 2 – 12 M k 31.12.2020 

2. Rozvaha sestavená k 31.12.2020 

3. Výkaz zisku a ztráty sestavený k 31.12.2020 

4. Příloha k účetní závěrce sestavená k 31.12.2020  

5. Zpráva o přezkoumání hospodaření obce za rok 2020 

6. Hospodaření obce Linhartice za rok 2020 

7. Rozvaha příspěvkové organizace sestavená k 31.12.20209 

8. Výkaz zisku a ztráty příspěvkové organizace sestavený k 31.12.2020 

9. Výroční zpráva o hospodaření Mateřská škola Linhartice za rok 2020. 

10. Příloha účetní závěrky příspěvkové organizace sestavená k 31.12.2020 

11. Návrh závěrečného účtu DSO Skupinový vodovod Moravskotřebovska 

12. Návrh závěrečného účtu Regionu Moravskotřebovska a Jevíčska 

 

Přílohy závěrečného účtu jsou k nahlédnutí na Obecním úřadě v Linharticích. 

 

Závěrečný účet obce vyvěšen na fyzické úřední desce (ve zkráceném rozsahu), na 

elektronické úřední desce (v plném rozsahu) od 7.6.2021 do 30.6.2022. 

 

 

V Linharticích dne 3.5.2021 

Vypracoval: Marie Šnoblová, Marcela Šípová 

 

Razítko účetní jednotky: 

 

Osoba odpovědná za účetnictví: 

Osoba odpovědná za rozpočet: 

Statutární zástupce: 

 

 

 

 

Vyvěšeno dne: 7.6.2020 

Doporučené sejmutí:  30.6.2021 

Sejmuto: 

 


